
                                                    

                                             DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo  

ze dne 30. 8. 2021 (dále jen smlouva) 

Čj.PPR-26629-17/ČJ-2020-990656 

„Vyhotovení projektové dokumentace, Perštýn“ 

 
 

Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: Kateřinou Benešovou, zástupkyní vedoucího ONM SLZ PP 

ČR 
Příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, 

Praha 5, PSČ: 150 05, P. O. BOX 6 
ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoba:            
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   
se sídlem:   Na Potoce 648/6b, 500 11, Hradec Králové 
IČO:    13207245 
DIČ:    
zastoupen:   
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:   16097541/0300 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    
  
 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 
vedená v živnostenském rejstříku na Magistrátu Hradec Králové, odboru živnostenském, pod 
č. 360 201 

(dále jen „zhotovitel“)    

(společně též „smluvní strany“) 
 
 



                                                    

Článek I  
Úvodní ustanovení. 

1.   Při průzkumných pracích byl zjištěn nevyhovující technický stav ležaté a z části  svislé 
dešťové a splaškové kanalizace, který sebou nese nutnost učinit změny v rozsahu prací. 
Jedná se o stav ležaté kanalizace pod úrovní 2.PP. Při vydatnějších deštích hrozí kolaps 
kanalizace a zaplavení II suterénu. Tyto opatření je třeba učinit, aby byly  podchyceny 
veškeré nedostatky a byly zapracovány  do PD. Veškeré tyto změny a úpravy byly zjištěny 
při průzkumných pracích, zhotovených sondách a odkrytí konstrukcí  a nebylo možné je 
v takovém rozsahu předem předvídat. Dodatečné projektové práce mají vliv na termín 
plnění.   

2.   Z důvodu navýšení objemu prací dojde též k navýšení ceny za dílo dle přílohy č. 1 –
„Vyhotovení projektové dokumentace Perštýn – dodatečné projektové práce č. 1.“  

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článkem XII odst. 3 smlouvy dohodly na 
uzavření tohoto dodatku, kterým se smlouva mění následovně:     

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Článek IV. odst. 1 smlouvy v celém rozsahu ruší  a nahrazuje se novým textem, který 
zní:  

Termíny pro zhotovení  projektové dokumentace a dalších výkonů jsou dány 
následovně: 

• Jednostupňová projektová dokumentace včetně nezbytné inženýrské činnosti 
(zajištění podkladů a stanovisek pro tvorbu PD -  do dvaceti dvou (22) 
kalendářních týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

• kontrolní rozpočet a výkaz výměr – do tří (3) týdnů ode dne předání PD 

• Stavební povolení včetně nezbytné inženýrské činnosti -  do dvanácti (12) 
kalendářních týdnů ode dne předání PD 

• výkon autorského dozoru (AD) po dobu realizace stavby tzn. od předání 
staveniště zhotoviteli stavby až do vydání kolaudačního souhlasu s trvalým 
užíváním stavby. Včetně zajištění kolaudačního řízení po realizaci stavby. 
V případě, že stavba nebude realizována do konce roku 2024, nebude výkon 
autorského dozoru vykonáván.“ 

2. Článek VI. odst. 1) smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který 
zní:  

Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně provedené podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla ve výši, která nepřekročí 805 000,-
Kč bez DPH, tj. 974 050,-Kč včetně DPH, při sazbě DPH ve výši 21%.“  

Dále v čl. VI. odst. 9) smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který 
zní:      

Platební kalendář: 

Po předání jednostupňové projektové 
dokumentace, kontrolního rozpočtu a 

                                             665 500,- Kč bez DPH 



                                                    

výkazu výměr.                                        805 255,- Kč včetně DPH  

Inženýrské činnosti a povolovací řízení po 
doručení oznámení o nabití právní moci 
stavebního povolení,  příslušným 
stavebním úřadem, objednateli 

55 000,- Kč bez DPH 

66 500,- Kč včetně DPH 

 

Výkon autorského dozoru (AD) po vydání 
kolaudačního souhlasu s trvalým 
užíváním stavby 

84 500,- Kč bez DPH 

102 245,- Kč včetně DPH 

 

Článek III. 
    Závěrečná ustanovení 

1.    Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2.    Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 

3.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv). 

4.   Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku odpovídá jejich vůli a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí dodatku je příloha č. 1 - Cenová nabídka na vyhotovení dodatečné 
projektové práce.  
 
 
 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

_______________________________  
          Kateřina Benešová                         
       Zástupkyně vedoucího ONM SLZ PP ČR      
 
 
 
 
 
 

Kateřina 

Benešová

Digitálně podepsal 

Kateřina Benešová 

Datum: 2021.11.30 

12:35:33 +01'00'




